
.D.O.E. PODERE SEC L SAO PAULO, 107 (66), RCA-FEIRA. 8 ABR1997

01 AQUECEDOR AMBIENTE PI-2296

01 ENCERADEIRA ELÉTRICA PI-10660

02 FOWTES A QAS PLS-2512-10089

01 ESPREMEDOR DE FRUTAS PI-13589

01 APONTADOR DE LÁPIS PI-10486

02 FOGAREIROS ELETRICO PIS-9452-9305

02 EXAUSTORES PIS-8801-11026

02 QUEBRA LUZES PIS-2174-2330

07 PERSIANAS

01 CONDICIONADOR DE AR PI9243

SECRETRIO MARCOS RIBEIRO DE MENDANCA

R. DA CONSOLAÇÃO, 2.333 - CERQUEI CER - FONE: 259-9611

DESPACHAS DO CHEFE DE GONETE DE 4-Q-97

PROC. SC-380197. INTERESSADO - AR- GRUPO DE DANÇAS LTDA. ME.
-

CONSIDERANDO O CONTIDO NO PROCESSO E A REGULARIDADE DE INSTRUÇÃO DO PROCESSO

APOIADOS NA MMPETENAIA QUE NUS E CONFERIDA PELA RESOLUÇÃO SC13, DE 22-5-91. ARTIGO

I*, INCLUSO I, ALINEA *C*, AUTORIZO O RECEBIMENTO EM DOAÇÃO O SEGUINTE MATERIAL:

I MESA E LUZ E 24 CANAIS, 2 RACKS, 2 MULTICABOS COM CONECTORES (50M CADA): 4

VARAS DE LUZ CABO DE FORÇA, 6AÇÃO PARA PONTOS DE LUZ (I.I00M) FIOS PP 2X1.5: 35 PARES

DE PLUGS MONOBLOCO PIAL CHAVE SELECIONADORA NH. 400 AMPERES: 6 TERMINAIS DE CABO

50MM: 16M DE CABO DE 50MM: 2 BARRAS DE ELETRODUTO PVC DE 2 POLEGADAS:

4 CURVAS ROSCÁVEIS PVC DE 2 POLEGADAS: 2 LUVAS ROSAALVES PVC DE 2 POLEGADAS: 2

FUSÍVEIS NH DE 400 AMPERES,

O ENCERAMENTO DA SINDICÂNCIA E O ARQUIVAMENTO DO PROCESSA

ENCERRAMENTOPROC. SC-2732-94. INTERESSADO - SEÇÃO DE TRANSPORTESFLS - DETERMINO ODA SINDICÂNCIA INSTAURADA

ENCERRAMENTOPROC. SC-2453-92. INTERESSADO ISAAC FRANCISCO DA SILVA. DETERMINO O

-

DA SINDICÃNCIA INSTZURADA.

ENCERRAMENTOPROR SC-589-93. INTERESSADO - LUIZ IZIDORO MESSIAS JUNIOR DETERMINO ODA SINDICÀNCIA INSTAURANDA

* DEPARTAMENTO DE ARTES E •IÊNCIASHUMANAS

EXTNTOS DE CANTATA

CANHAVATO DACH 12-97.

PROC. SC 479-97.

CONTRATANTE SECREARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH
-

CONTRATADO - GUILHERME FRANCISCO FENEIRA

OBJETO - PRÉMIO ESTIMULO BOLSA DE DRAMATURGIA196 -OS ESTRANGEIROS"

VALOR TOTAT - R* 7.500,00

VIGÉNCIA - 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO

RECURSOS-UGR:12.01.04.FU:08.48.247.2.153.-EE:34.90.36.11

DATZ DA ASSINATURA -4-0-97.

CONTRATO DACH 1I-97.

PROC. SC 2.067-96.

CONTRANTANTE SECREARIA DE ESTADO DA CULTURA DACH
- -

CONVATADO-ZENO WILDE MENDONÇA

OBJETO - PRÉMIO EMULO BOLSA DE DRAMATURGIA196 VERONA - RUPTURA E SONHO"

VALOR TOTAL R* 7.500,00
-

VIGÉNCIA - 5 MESES A CONTAR DA DAU DE ASSSINATURA DESTE INSTRUMENTO

RECURSOS - UGR 1 L01.04.FU: 08.48.247.2.153. - EE: 34.90.36.11

DATA DA ASSINATURA -4-4-97.

CONTRATO DACH 7-97.

PROC, SC 2.075-96.

CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH
-

CONTRATADO -JOSE VILBERTO REBOUÇAS

OBJETO - PREMO ESTIMULO BOLSA DE DRAMATURGIA - *A FEBRE AMARELÃ

VALOR TOTAL R* 7.500,00
-

VIGÊNCIA - 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO

RECURSOS UGR I2.01.04.FU: 08.48247.2.153. EE: 34.90.36.11
- -

DATA DA ASSINATURA - 4-4-97.

CONTRATO DACH 10-97.

PROC. SC 2.074-96.

CONTRANITENTE SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH
-

CONTRATADO ROBERTO GONÇALVES DE LIMA
-

OBJETO - PRÈMIO ESTIMULO BOLSA DE DRAMATURGIA196 *O VELHO

VALOR TOTAL R* 7.500,00.
-

VIGÊNCIA - 5 MESES A CONTAR DA DAG DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO

RECURSOS - UGR 12.01.04. FU:08.48.247.2.153. EE:34.90.36.11.

DAW DA ASSINATURA - 4-4-97.

CONTRATO DACH 8-97.

PROC. SC 2.071-96.

CONTRAGE SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH
-

CONBINADO JOSERALDO ROCHA
-

OBJETO - PRÉMM ESTIMULO BOILSA DE DRAMATURGIA196 "MARTIM CERERÉ O BRASIL DOS

-

MENINOS, DOS POETAS E DOS HEROIS

VALOR TATAL R* 7.500,00.
-

VIGÊNCIA - 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO

RECURSOS - UGR 12.01.04. FU:08.48.247.2.153.EE:34.90.36.11.

DATA DA ASSINATURA - 4-4-97.

CONTRATO DACH 9-97.

PROC. SC 2.073-96.

CONTRAGE SECRETARIA DE ESTADA DA CULTURA - DACH
-

CONTATADO OLAIR JOSÉ COAN
-

OBJETO - PRÉMIO ESTÍMULO BOLSA DE DRAMATURGIA06 "SERÁ N BENEDITO

VALOR TOTAL R* 7.500,6J.
-

VIGÊNCIA - 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE MSTMMENTO.

RECURSOS - UGR 12.01.04. FU: 08.48.247.2.153. EE: 34,90.36.11.

DAU DA ASSINATURA 4-4-97.
-

CONTRATO - DACH-18197. PRAC - SC-2237196. CONTRATANTE SECRETERIA DE SEGDO DA

-

CULTURA DACH CONTRATADO - COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO OBJETA PRIMIO ESTIMULO

-
-

MONTAGEM DE ESPETÁCULOS DE TEATRO DE RUAL96. ENOE VALOR TOTAL - R* 25.000,00.

VIGÉNCIA - 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA I.' PARCELA RECURSOS - UGR

12.01.04 - FU. 08 48.247.2.153 EE. 34.90.39.99, DATA DA AS5INATURA 4-4:97.

-
-

CONTRATA - DACH-17197. PRAC - SC-2233196. CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA

CULTURA DACH, CONTRATADO - COOPERATIVA DE TEATRO OBJETO PRÉMIO ESTIMULO

-
- PAULISTA

MONTAGEM DE ESPETÁCULOS DE TEATRO DE RUAL96, *A TENA DO POVO DA GMA VALOR

TOGEL - R* 25.000,00. VIGÈNCIA - 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA I.' PARCELA

RECURSOS-4-4-97.- UGR 12.01.04 - FU. 08.48.247.2.153 EE. 34.90,39.99. DATA DA ASSINATURA

-

CONTRATO - DACH-21197. PROC. - SC-2238796. COTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA

-

CULTURA DACH CONTRATADO - COOPERATIVA DE TEATRO OBJETO PRÊMIO ESTIMULO

-
- PAULÌSTA

MONTAGEM DE ESPETÁCULOS DE TEATRO DE RUXL96. *A SAGA DE JORGE VALOR TOTAL - R*

25.000.00. VIGÉNCIA - 6 MESES A CANTAR DA DZETA DE REEBIMENTO DA I.' PARCELA RECURSOS

UGR 12.01.04 FU. 08,48.247.2.153 - -
- - CE. 34.90.39.99. DATA DA ASSINARA 4-4-97.

PROC SC 2108-96

CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH

CONTRATADO *ANTONIO SANTORO JUNIOR-

OBJETO PRÉMIO ESTIMULO BOLSA DE PESQUISA DA MEMRIA DA ATIVIDADE CIRCENSE-

NO BRASIL196.

"MEMÓRIAS DE UM CIRCO BRASILEIRO CIRCO CIRCO TEATRO PAVILHÃO ARETHUZA* * - *

VALOR TOTAL R* 5.000,00*

VIGÊNCIA * 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO

RECURSOS UGR 12.01.04. FU: 08-48.247.2.153. * E: 34.90.36.11

DATA DA ASSINATURA - 4497.

CONTRATO DACH 15-97.

PROC SC 2109-96

CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DACH
-

CONTRATADO LUIZ RODRIGUES MONTEIRO JÚNIOR-

OBJETO PRÉMIO ESTIMULO BOLSA DE PESQUISA DA MEMÓRIA DA ATIVIDADE CIRCENSE-

NO BRASIL196.

IRFONTE DE LINGUAGEM CNICA

VALOR TOTAL R* 5.000.00

5-MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO
VIGÉNCIA *

RECURSOS UGR 12.01.04. FU: 08*48.147.1.153. * E: 34.90.36.11

DATA DA ASSINATURA - 4-4-97.

CONTRATO DACH 19-97

PRAC SC 2.122196

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH

CONTRATADO - TRUKS PRODUÇÕES ARTISTICAS SIC LTDA.

OBJETOPRESTACAO ESTIMULO TEATRO DE ANIMACAO "CIDADE AZUL"

VALORTOTAL - RS 25.000,00

VIGIANCIA - 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA I.' PARCELA

RECURSAIS - UGR 12.01.04. FU: 08.48.247.2.153 - EE: 34.90.39.99

DATA DA ASSINATURA - 4-4-97

CONTRATO DACH 16-97

PROC. SC 2.123196

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH

CONTRATADO COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO
-

OBJETO - PRÉMIO ESTIMULO TEATRO DE ANIMACAA196 "'/7PERA DE PAPEL"

VALOR TOTAL - R* 25.000.00

VIGÉNCIA - 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTA DA I.' PARCELA

RECURSOS - UGR 12.01.04. FU: 08.48.247.2.153 - EE: 34.90.39.99

-
DATA DA ASSINATURA 4-4-97

CONTRATO DACH 20-97

PROC. SC 2.124196

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESNO DA CULTUR - DACH

CONTRATADO DAISY MARLY GUIMARÃES NERY
-

OBJETO - PREMOL ESTIMULO TEATRO DE ANIMACAO196 LINGUAGEM DOS PÁSSAROS - NO

MUNDO DAS SOMBRAS"

VALORTOTAL RS 25.000,00
-

VIGÊNCIA - 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA I.' PARCELA

RECURSOS - UGR 12.01.04. EU: 08.48.247.2.153 - EE: 34.90.36.11

DA ASSINATURA 4-4-97DATA

CONTATO DACH * 24197.

PROC. SC * 2235196.

CONTRAGE * SECREARIA DE ESTADO DA CULTURA - DACH

CONTRATADO -JOSE CLAUDEMIR SAVAZI

OBJETO - PRÃMIO ESTÍMULO DE PESQUISA DE LINGUAGEM CENRAL "ELLA HERBERT

ACHTERNBUSCH.

VALOR TOTAL R* 25.000,00.* RECEBIMENTO DA I.' PARCELA

MESES A
VIGÊNCIA - 6 CONTZR DA DATA DE

UGR 12.01,04111:08.48.247.2.153. EE: 34.90.36.1I.RECURSO *

DATA DA ASSINATURA 4-4-97.-

CONTRATO DACH * 23197.

PROC. SC 2236196.* DACH

CONTRATANTE * SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA *

CONTRATADO RAZÕES INVERSAS MARKETING CULTURAL LTDA.- CENICA196. "SENHORITA ELZE:

OBJETO * PRÉMIO ESTÍMULO DE PESQUISA TIE LINGUAGEM

VALOR TOTAL - R* 25.000.00. PARCELA

DA 1.'6 MESES A CONTAR
VIGÉNCIA * DA DATA DE RECEBIMENTOEE: 34.90.36.1 I.

RECURSOS UGR 12.01.04.FU: 08.48.247.2.153. -

DATE DA ASSINATURA 4-497.*

CONTRATO DACH - 25197.

PROC. SC 2234196.* ESTADO DA CULTURA DACH

SECRETARIA DE -CONTRATANTE

CONTRATADO - SOCIEDADE PRE-PROJETO TEATRAL DANO - BRASILEIROCENICA196, *O LIVRO DO

OBJETO - PRÊMIO ESTIMULO DE PESQUISA DE LINGUAGEM

DESASSOSSEGO

VALOR TOTAL R* 25.000,00.- PARCELA

VIGÊNCIA * 6 MESES A CONTAR DA DATE DE RECEBIMENTO DA I.'

RECURSOS UGR 12.01.04.FU: 08.48.247.2.153. EE: 34.90.39.99.*-

ENTRADOS DE CONTRATO

ORDEM DE SERVIÇO 3-91-ULMTJ

PROC.SC:315197-I' A.C.

SECRETERIA DA CULTURA UNIVERSIDADE LIVRE DE MÚSICA TOM JOBIMCONTRATANTE
-SOLAR PRODUÇÕES SIC LTDA.-

CONTRATADO -

OBJETO PROMOVER A APRESENTAÇÃO DO CANTOR ANDRÉ CIBELLI ABUJAMRA COM A
-

SINFONICA DO ESTADO DE S. PAULO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA E NO
ORQUESTRA JAZZ NO

SESC-IGQUERA.

VALOR R* 5.000,00.
-

012.001.09.08.48.2472.153.0000 EE: 349039-99CÓDIGO LOCAL - UGR -

VIGÊNCIA - 27 A 30-3-97.

DA ASSINATURA 27-3-97.DATA -

AUTORIZAÇÃO O DIRETOR TÉCNICO DA ULMTJ

PROC. 315-97 I.' AP
-

CONTRATANTE SECRETARIA DA CULTURE UNIVERSIDADE LIVRE DE MÚSICA TOM JOBIM
- -

CONTRATADO - SOLAR PRODUCCOES SIC LTDA.

OBJETO PROMOVER A APRESENTAÇÃO DO CANTOR ARNALDO AUGUSTO NORA ANTUNES COM
-

A ORQUESTRA JAZ SINFÓNICA DO ESTEDO DE SAO PAULO. NO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA E NO

SESC-LTAQUERA.

VALOR - R* 5.000.00.

CDIGO LOCAL UGR 012.00L09.08.48.2472.153.0000 EE: 349039-99.

- -

VIGÊNCIA - 27 A 30-3-97.

DATA DA ASSINATURA 27-3-97.
-

ESPORTES E TURISMO

SECREARIO BEAETZEKCER

PRAÇA ANTONIO PRAD CENHO - FROAM 239-5822

PROC.SC.2066-96.

CONTRANITENTE - SECRETARIA DE ESTEDO DA CULTURA

CONTRATADO IZAIS DO VALE AJMAD*

OBJETO PRÉMIO ESTIMULO BOLSA DE DRAMATURGIA196 NAO EPM AO MEU CORAÇÃO-

PARA

ESQUECERAO TOTAL R* 7,500.00-

VIGENCIA MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSBUMENTO.

RECURSOS UGR 12.01.04.FU:08.4G.247.2.153.EE:34.90.36.11

DATE DE ASSINATURA 4-4-97.*

CONTRATO DACH 3-97. PROC. SC 2.070-96. CONTRATANTE - SECREARIA DE ESTADO DA

CULTURA - DACH CONTRATA - ALZIRA FALOTICO OBJETO PRÉMIO ESTIMULO BULAS DE

-

DRAMATURGIA196 BRASIL. CAREL DA ESPERANCA VALOR TATALAR 7,500,00. VIGÊNCIA 5

MESES INSTRUMENTO RECURSO - UGR 12.01.04. FU 08.48.247.2.153 - EE 34.90.36.11.

DATA DA ASSINATURA - 4-4-97.

CONTRA[O DACH 5-97. PROC. SC 2.068-96. CONTTROLE - SECRETARIA DE ESTADO DA

CULTU - DACH CONTRATO - ATILÌO JOSÉ BARI BIETO PRÉMIO PRÊMIO ESTÍMULO BOLSA DE

-

DMMATURGIA. "CANUDOS - SAMBA DOS SEROEI . VALOR TOTAL R* 7.500.00. VIGÊNCIA 5

-

MESES A CANTAR DA DATE DE ASSINATURA DESTE INSTMMENTO. RECURSO - UGR 12.01.04. FU

08.48,247.2.153 - EE 34.90.36.11. DATA DA ASSINATURA 4-4-97.

-

CONTRATO DACH 4-97. PROC. SC 2.069-96. CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA

CULTURA DACH CANTRATO - CARLOS ANTONIO MECENI OBJETO - PRÉMIO ESTIMULO BALSA DE
-

DRAMATURGIA196 COM QUEM FICA O CORACAO VALOR TOTAL - RS 7.500.00. VIGÈNCIA 5

MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO RECURSO - UGR 12.01.04. FU

PROC SC 2110-96

CONTATANTE - SECRETERÍA DE ESTADO DA CUTTIN DACH
-

CONTRATADO - DENISE WAL ATIVIDADE CIRCENSE

OBJETO PRÉMIO ESTIMULO BOLSA DE PESQUISA DA MEMÓRIA DA*

NO BRASIL/96.

*A ARTE CIRCENSE ANTES E DEPOIS DO ADVENTO DAS ESCOLAS DE CIRCO NO BRASIL".

VALOR TOTAL * R* 5.000.00

VIGÊNCIA 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO*

RECURSOS * UGR 12.0 1.04. FU: 08-48.247.2.153. - E: 34.90.36.11

DATA DA ASSINATURA - 4-4-97.

RETIRAROFICIO CIE K.O. DE 5F97

NA PORTARA DO CHEFE DE GABINETE, DE 2-3-97. ONDE SE LE: DARCIO MENDONÇA

FALCÃO, LEIA-SE: ANA MARIA DE ANDRADE

MEIO AMBIENTE

SECRETRARIO FABIO JOENO FELDMANN

* GABINESECRETARIODO

3497RESALVO SMAS DE

0 SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSIDERANDO SECRETERIA DO MEIO AMBIENTE BUSCANDO ALTERNATIVAS DEQUE A VEM

E QUE
RECUPERAÇÃO DE AREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE DO SEGDO SAO PAULO. 6VEREM

VEGETAÇÃO DEGRADADA:SUA

CONSIDERANDO QUE ESTE TREBALHO VEM DE ENCONTRO A DIRETRIZES PARA O COMBATE AO

DESFLORESTAMENTO CONSTANTES DA AGENDA 21 T

CONSIDERANDO COMPLEXIDADE RELEVÃNCIA DO PORTARIA DEPRNA E ASSUNTO E QUE A

SUSPENSA QUE PROCURA OS

PROCEDIMENTOS31196 ARA PELA PORTARIA DPRN I I-97) NORMATIZARPARA A RECUPERAÇ8A DAS AREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE, MERECE ADEQUAÇÕES, PRA

A GARANTIA DO PERFEITO ENTENDIMENTO DO RESPEITO AOS PRINCIPIOS DO DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL

SOCI-AIS.CONSIDERANDO TRANSPARENCIA E PRINCIPIO FUNDAMENTAL DO GOVERNO E A

A QUE

IMPUDENCIA DA REALIZAAOOBJETIVO DE TRABALHOSEQUILÍBRIODE FORMAAMBIENTAL,INTEGRADA DIVERSOS ATORES
COM OS

QUE TEM POR COMUM O

RESOLVE:

ARTIGO I'FICA CRIADO ATRAVÉS DESTA RESOLUCAO UM GRUPO DE TRABALHO, COM A

FUNÇÃO DE DISCUTIR DE ELABORAR TEXTO FINAL, SUBSTITUTIVO A PORTARA DEPRNADOTADOS31196,E UM

QUE SERVIRÁ DE INSTRUMENTO PARA A REGULAMENTAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS A SEREM

(CONFOME DEFINIÇÃO DOPARA A RECUPERAÇÃO DAS AREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE ART.

2.*. AEB DO CÓDIGO FLORESTAL) DO ESTADO DE SAO PAULO.

ARTIGO 2.* - O GRUPO DE TRABALHO SERÁ COORDENADO PELO DR. EDUARDO DE CARVALHO

LAGES, PROCURADOR DO ESTADO, CHEFE DA CONSULTORIA JURIDICA DA SMA E COMPOSTA PELOS

SEGUINTES MEMBROS:

HELENA Q. CARRACOSA VON GLEHN COORDENADORA DA CPRN
-

RONALDO CRUSCO DIRETOR GERAL DO DEPRNLUIS -

PROF. PAULO KAGEYAMA ESALQ-USP
-

DR.

WALTER JOSÉ SENISE OUVIDOR AMBIENTAL SMA-GAB
-

LUIZ MAURO BARBOSA ASSESSOR DA CINP
-

LILIAN MARIA ASPERTI - ASSIST TÉCNICO E PESQ CIENTIFCA E TECNOLÓGICA - INSTITUTO

DE BOTÂNICA

JORGELIA CAMPOS - ONG ASSOCIAÇÃO MATA CILIAR

DR. ANTÓNIO HERMANN BENJAMIN - COORDENADOR DO CAO DAS PROMOTORIAS DE

JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE DE SAO PAULO.

DR. MARCELO PEDROSO GONPROMOTOR DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO PRETO

DR. FILIPPE AUGUSTO VIEIRA DE ANDRADE - PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SANTOS

PUBLICACAO DA DATE DE

ARTIGO 3.* - O GRUPO DE TRABALHO TERÁ O PRAZO DE 15 DIAS, A PARTIR

DESTA RESOLUCAO PARA O TÉRMINO DOS TRABALHOS

ARTIGO 4.* - ESTE RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGAR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

ULGAMENTO DE LICITAÇÃO

CONVITE 4-97 PROC. SMA 272-96 A COMISSÃO ESPECIAL JULGADORA DE LICITAÇÃO

DECIDE HABILITAR DUAS PARTICIPANTES DO QUANTO DOCUMENTAÇÃO 1

- -

CERTAME, A

MOBITEL S.D. TELECOMUNICAÇÕESAS EMPRESAS 2 VICOM SERVIÇOS DE RADIOCHAMADA LTDA. FICA ABERTO- O-

PRAZO DE 2 DIAS, PAA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
* COORDENADORIA DE

DOCUMENTAÇÃO E PESQUISA AMBIENTAL

** INSTITUTO FLORESTAL

DESPACHO DA COORDENADO

RATIFICO A INEXIGIBLIDADE DE LICITACAO COM RESPALDO NO ARTIGO 25 DAS LEIS 6.544/89

E 8.666193, REFERENTE A RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO BOLETIM DE DIREITO ADMINISTRATIVO DO

EXERCÍCIO DE 1997, NO VALOR DE R* 3.490,00. A LAVOR DA EDITORA NDJ LTDA.

LUGAMENTO DE LICITAÇÃO

RESUMO DO RELATÓRIO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICIACAO

PROC. SMA 40.027197.

REFERENTE CONVITE 5197 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PREDESTINADO AO SETOR

DE ALMOXARIFADO UNIDADE DESTE* INSTITUTO, OBTEVE-SE APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS

APRESENTADAS SEGUINTE CLASSIFICACADAA

IDEAL HIGIENE DESCARTÁVEIS LTDA: ITEM: 19, PERFAZENDO TOTAL DE R* 13,80.E UM

KING LIMP CAMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA: ITEMOS I. 6, 13, 16, 20 E 21,

PERFAZENDO UM TOTAL DE R* 1.535.65.

SOBEL COMÉRCIO DE PRODUROS DE LIMPEZA LTDA: ITENS CLASSIFICADO ATRAVÉS DE

SORTEIO PÚBLICO REALIZADO DIA 3-4-97, CONFORME PUBLICAÇÃO K.O. DE I.*-4-97), 3, 4. S.

7.9, 10, I I, 12, 14. 15, 17. 18, 22, 23 24, PERFAZENDO NOTOTAL DE R* 1.776,70.E UM

OBS. ITEM 8 MUITO EMBORA A EMPRESA SUPRAMENCIONADA TENHA APESENTADO

PORÉM, MATERIAL COTADO ESTÁ FORA DAS ESPECIFICACOESMENOR PREÇO, O

A PARTIR DA PUBLICAÇÃO CABERÁ INTERPOSIÇÃO DE CONFORME PRECEITUARECURSOS, O

PARÁGRAFO DO ARTIGO 109, DA LEI FEDERAL 8.666193. ALTERAÇÕES INTRODUZ DAS PELA6.* COM AS

LEI FEDERAL 8.883194.

** INSTITUTO GEOLÓGICO

EASTCO DE CONTRATO

DICIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTATO 2192.

CONTETENTE INSITUTO GEOLOGICO

ASSOCE ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS DOCONTRAMAGDA ** *

CENTRO ESTADUAL DE AGRICULTURA

15-4-97,OBJETO DO VALOR: 0 VALOR DESTE CONTRATO PASSA A SER DE R* 3.000.00 ATE

- DA NATUREZA DE

ORÇAMENTÁRIOS DA UGR 26,03.09DEVENDO ONERAR OS RECURSOS

DESPESA ALIMENTE PREPARADA PESSOA JURIDITAL349039-73 - FORNECIMENTO

CLÁUSULA SEGUNDA FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS-

E POR ESTENAO ALTERADAS INSTRUMENTO

DATA DA ASSINATURA 3-4-97,-

GERAL DO ESTADO: MARCIO SOTELO FEIIPLPROCURADOR

REAELURAO PGE-138, DE 2T-2-97

0 PROCURADOR GERAL DO ESTADO, A VISTA DO QUE FOI DECIDIDO NO PROC. PGE 1.049193.

RESOLVE'

ARTIGO 1.* FICA ACRESCENTADO AO ARTIGO 49 DAS ROTINAS DO CONTENCIOSO UM

PARÁGRAFO COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

CARTIGO 49
................ ........... .... ........... .................. ............. .......................*

PARÁGRAFO ÚNICO 0 PAGAMENTO DOS HONWARIOS DO ASSISTENTE TETONICO PADEIRA SER

FEITO PELA UNIDADE MEDIANTE- CRÉDITO EM CONTA-CORRENTE NO BANESPA CABENDO A

RESPECTIVAOPCAO DE FINANÇAS FORNECER O RESPECTIVO COMPROVANTE DE DEPÓSITO PARA FINS

DE COMPROVAÇÃO DE SUA EFETIVAÇÃO EM JULZO.

ARTIGO 2.* COMPETIRÁ A SUBPROCURADORIA GERAL DA AREA DO CONTENCIOSO E AO-

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PGE A ORIENTAÇÃO AS UNFDADES.PARA O CUMPRIMENTO

DOS DESTA RESOLUÇÃO, PODENDO ESTABELECER, NECESSÁRIO, PROCEDIMENTOSTERMOS SE

COMPLEMENTARES PARA TAI FIM

RESLUCAO PGE-139, DE 27-3-97

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, A VISTA DO CONTIDO NO PROCESSO PGE 197197,

RESOLVE:

ARTIGO 1*O ARTIGO DA RESOLUÇÃO PGE 22-97 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES PASSA A

TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

-
"ARTIGO 4* O GRUPO SERÁ COMPOSTO PELOS SEGUINTES PROCURADORES DO ESTADO:

DALTON LGOR KITA CONRADO E GISELE BELTRAME STUCCHI DA PROCURADORIA REGIONAL DA PR-

JACQUES LAMAC E MARIA RITA DE CARVALHO MELO FREIRE, DA PROCURADORIA REGIONAL DE

TAUBATÉ ARACELIS FERNANDES ESTRADA DE OLIVEIRA, DA PROCURADORIA REGIONAL DE
-

PR-

SOROCABA - GUER-JOSE ROBERTO FERNANDES CASTILHO DA PROCURADORIA REGIONAL DE

PRUDENTE: PARIS PIEDAJUNIOR DA PROCURADORIA DO ESWDO DE SAO PAULOPRESIDENTE EM

BRASILIA PESP ARY EDUARDO PORTO, DA PROCURADORIA DO PATRIMÓNIO IMOBILIÁRIO; PPI

D"AURIA- KATO PEDRO UBIRATAN ESCOREI DE AZEVEDO DA PROCURADORIALEILA E

ADMINISTRATIVA PA--.

PRAZO A QUE SE OAR6GO 2* O REFERE ARTIGO 2* DA RESOLUÇÃO PGE 22197 FICA

-

PRORROGADO MAIS DE 45 DIAS, PARTIR DE 1*-4-97.POR A

ARTIGO 3* O A QUE SE REFERE O PARÀGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 4*DA CITADAPRAZO
-

RESOLUÇÃO FICA PRORROGADO MAIS DE 60 DIASPOR

ARTIGO 4* ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PIBLICAÇÃO,

RETROAGINDO SEUS EFEITOS- A 27-3-97. REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRARIA

** CENTRO DE ESTIJDOS

DESPECAE DO PROCURADOR GERAL DO EXSUDO DE 4-4-97

NO PROC. CE 43197.INTERESSADO CENTRO DE ESTUDOS DA PROCURADORIA GERAL DO
-

ESTADO DE ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVOASSUNTO RENOVAÇÃO
-

VOLUMES E PARA O ANO DE PARA A BIBLIOTECA CENTRAL DICE E A207. 208, 209 210. 1997.

AQUISIÇÃO DO NÚMERO 206, REFERENTE OUTUBRO-NOVEMBRO DE 1996.A

"RATIFICA, NOS TCOS DO ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL 8.666193. COM AS ALTERAÇÕES

INTRODUZIDAS PELA LEI FEDERAL 8.883194. A INEXIGIBILIDADE DE LICITACO DECLARADA PELA

PROCURADORIA DO ESTEDO CHEFE DO CENTRO DE ESTUDOS DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

COM VISTAS A RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVO VOLUMES

207. 208, 209 E 210. PARA O ANO DE 1997, PARA A BIBLIOTECA CENTRAL 58D7CE E A QUISICAO

DO NÚMERO 206. RELQUERENTE OUTUBRO-NOVEMBRO DE 1996.*

COMUNIADO A

CONVITE PGEFAJ-. PROC. FAJ 82197.
- -

EM VISTA DO EMPATE ITEM 47. DO CONVITE ACIMA, ENTRE EMPRESAS DALFORMNO AS

COMERCIAL LTDA. E A COMERCIAL AGIL LTDA. FICAM AS EMPRESAS PARTICIPANTES, CONVIDADAS

DE DESEMPATE ACORRERÁ DIA 9-4-97. AS 15 HORAS, RUA BOA VISH.
PARA O ATO QUE NO NA

103, 13.* ANDAR

** CENTRO DE ESTUDOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRAGE CENTRO DE ESTUDOS DA PGE CONTRATADA NELSON FROES DE OLIVEIN
- ENTREGA - O VALOR DOS

ME. OBJETO EMPRESA EMPREGDORA DE SERVIÇOS DE RAPIDA VALOR

SERVIÇOS DE- R* 10.680.00. VIGÊNCIA 12 PRORROGACAO ASSINATURA- 7-4-97.E - MESES COM -

PROCESSA 3197.
-

SECRETARIOS CLUDIO DE ENRU FREDERIRO

* GABINETE DO

DESPACHO DO SUETIDO ADJUNTO, DE 1-9-97

RAREANDO A VISTA DOS ELEMENTOS DOS AUTOS, CONSIDERANDA EM ESPECIA AS

MANIFESTAÇÕES DA CPG RS. 17121, 42144 E 70172) E O PARECER DA CONSULTORIA JUDICA DA

PLANEJAMENTOFIS. 57162)RS. 157)E AS DAMANIFESTAÇÕESSECRETARIA DA FAZENDAFAVORÁVEISFLS DA159),SECRETARIA DE DOECONOMIAARTIGO 26,E

PASTA

DA LEL FEDERAL 8.666193.E REDAÇÃO DADA PELA LEI 8.883194.NOS TERMOSDECISÃO DE RS. 161.COM A A

ENTENDENDO DEMONSTRADA DO INTERESSE PÚBLICO, CONVENIÉNCIAQUE. ESTAR A PRESENÇA A E A

OPORTUNIDADE DA CONTRATAÇÃO PROPOSTA DISPENSOU DE LICITAÇÃO E AUTORIZOU A CONTRATRIA

DIRETA DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE SOCIOLOGIA POLITICA DE SAO PAULO. FUNDAMENTO

ART. 24, INCISO XIII, DA LEI FEDERAL 8.666193,E REDAÇÃO DADA PELACOMLEI 8.883194. PROC.NOCOM A

STM-2224196 INTERESSADO: COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GESTÃO ASSUNTO: BANCO
- E -


